
趣  意  書 

謹 啓 

  新緑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて恒例の伝統文化行事「広瀬川灯ろう流し 光と水とコンサートの夕べ」を８月

２０日（日）開催するはこびとなりました。 

 お陰様をもちまして、昨年度の第３３回目の開催においては過去最多の来場者をお

迎えすることができました。これも偏に皆々様のご懇情ご支援を頂いてまいりました

賜物でございます。ここに衷心より厚くお礼と感謝を申し上げます。 

 今回は東日本大震災から十三回忌法要にあたりますので 

１．灯ろう流しを通じ、ご先祖様・両親・友達への「ありがとう」の気持ちを 

２．「３．１１」東日本大震災の追悼行事として、また震災の記憶風化防止のため災

害からの教訓の伝承を 

３．第３４回を重ねた、「広瀬川灯ろう流し」の伝統行事の伝承を 

これらのことを世代や地域を超えて広くつながる・つなげていく 

「Baton（バトン）」に込めて 

このテーマのもと、「広瀬川灯ろう流し 光と水とコンサートの夕べ」が広く皆様

に親しまれ愛され、そして明るく楽しくご参加頂けますようにと思っております。 

 つきましては、本趣意にご理解頂きまして、何卒ご支援ご協力を賜りますよう、衷

心よりお願い申し上げます。 

                               敬具                         

令和５年５月吉日 

              第３４回広瀬川灯ろう流し実行委員会 

              大 会 会 長  菅 井  茂 

               実 行 委 員 長  渡 辺 由 之  

【打ち上げ花火中止のお知らせ】 

警察からは、安全対策の強化の要請があり、警備員のかなりの増員が必要と

なります。また花火等に係る経費の増加が見込まれます。 

そこで今大会については打ち上げ花火を中止とさせていただき、近隣の小・

中・高校生の合唱・演奏等でのステージの充実と花火に代わる夜空を舞うラン

タンによる幻想的空間の創造で開催させていただきますこと、ご承知おき頂き

たくお願いもうしあげます。 


